
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/IЪ UWtetL 2020 г. " ш/ЩХ-

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2020 году юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, 

субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением органами 
местного самоуправления города Рязани дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 
освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным 

электрическим транспортом общего пользования города Рязани, утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 20.01.2020 № 124 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Рязанской городской Думы от 12.12.2019 № 387-III «Об утверждении бюджета города Рязани 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 39 и 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок предоставления в 2020 году юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, 

субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением органами 

местного самоуправления города Рязани дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному 

освобождению от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным 

электрическим транспортом общего пользования города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 20.01.2020 № 124 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2020 году юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров, субсидий 

на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением органами местного 

самоуправления города Рязани дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению 



от платы за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим 

транспортом общего пользования города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 04.02.2020 № 387, от 18.03.2020 № 1121), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В связи с введением на территории муниципального образования - городской округ 

город Рязань режима повышенной готовности, связанного с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), с 1 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года значение 

показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии - количество 

перевезенных пассажиров по льготным месячным проездным билетам в форме электронного 

проездного билета (транспортной карты) не менее 20% в месяц 

от общего количества перевезенных пассажиров, подтвержденное сведениями, полученными 

от оператора автоматизированной системы оплаты проезда города Рязани.». 

1.2. Абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

«При заключении Договора с получателем субсидии администрация города Рязани 

вправе предусмотреть авансовый платеж в размере до 30% от суммы субсидии, 

перечисленной в соответствии с утвержденным управлением транспорта расчетом сумм 

недополученных доходов, связанных с предоставлением льгот по оплате проезда (далее -

расчеты) за предыдущий месяц. В этом случае окончательная сумма субсидии, подлежащая 

выплате получателю субсидии, уменьшается на сумму авансового платежа.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, 

за исключением пункта 1.1 настоящего постановления, распространяющего действие 

на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

Глава администр Е.Б. Сорокина 


